2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

28.07.2017 года № 617

О внесении дополнения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 15.03.2016 года № 105

В соответствии с Соглашением о передаче полномочий  по решению вопросов местного значения от 04.07.2017 года № 100,
администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Положение об отделе по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района             от 15.03.2016 года № 105 «Об утверждении Положения об  отделе по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района» (с изменением от 16.11.2016 года № 686), внести  следующее дополнение:
пункт 8 главы III указанного Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) в сфере потребительского рынка:
- оказание содействия потребителям  в соответствии с Законом о защите прав потребителей (проведение консультации, оформление претензии, искового заявления в суд );
- ведение учета объектов сферы обслуживания, расположенных на территории города;
- составление дислокации предприятий потребительского рынка города на начало соответствующего года;
- составление статистической отчетности в органы статистики,  приложение к форме № 1-МО, 1-ярмарка о количестве торговых мест на ярмарках за отчетные периоды;
- выдача разрешений на право торговли на ярмарке в соответствии с «Положением о порядке организации ярмарок и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Карталинского городского поселения»;
- проведение выездных рейдов по установлению несанкционированной торговли в неустановленных местах  на территории города;
- утверждение схемы  размещения нестационарных торговых объектов на территории Карталинского городского поселения;
- осуществление муниципального контроля в сфере торговой деятельности.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района 							С.Н. Шулаев
[bookmark: _GoBack]